平成28年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成27年4月1日～平成27年9月30日）

修正の理由
第2四半期累計期間の業績予想につきましては、営業収益は前回予想と同程度の見通しですが、営業利益、経常利益、
親会社株主に帰属する四半期純利益は、引き続き建設資材の販売が堅調に推移したことや、原油価格の廉価傾向により
エネルギー関連の市場が好調に推移したことなどにより、前回予想を上回る見込みとなりましたので、平成28年3月期第2
四半期累計期間の業績予想を修正いたします。
通期の業績予想につきましては、前回に発表した数値から変更いたしておりません。

上記の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後の業況の変
化等により、予想数値と異なる可能性があります。

平成27年11月5日
各 位

上場会社名 上原成商事株式会社
代表者 取締役社長 上原 大作
（コード番号 8148 ）
問合せ先責任者 取締役管理本部長 土佐 益久
（TEL 075-212-6007）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成27年6月18日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

営業収益 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する四半期純

利益

1株当たり四半期純
利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 40,000 10 150 180 10.65
今回修正予想(B) 38,260 240 420 370 21.95
増減額(B-A) △1,740 230 270 190
増減率(%) △4.4 ― 180.0 105.6
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成27年3月期第2四半期）

45,193 △257 △41 31 1.83

以 上